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^ пражцями, і шляхоцька Поль­
ща за свій напад на селян­
сько-робітничу Україну мо­
рального оправдана не знай­
де і остане таки наїздником 

Л] України.

конують ся контракти на до- 'большевиків. Резолюція до- 
ставу рільничої та иншої ма-магаєть ся рівно* знесеня за- 
шинерії. Шкода лиш, що не борони робітничих зібрань та 
почала ся ще торговая з Аме- установлена тарифи робітни- 
рикою". чої платні. \

поручників і кількох моряків. 
Сказано, що вони будуть ви­
пущені толі, як Брнтійцї випу­
стять таке саме число турець­
ких націоналістів, яких інтер­
новано на Мальті.

Георгія відказала ся достар­
чити нафти вірменським зеліз- 
ницям, наслідком чого зеліз- 
ничий рух у Вірменії майже 
зовсім завмер і посилка ' ратун 
кових засобів перервана. Ро­
бітничі союзи оповістили, що 
вони не позволять вивозити 
ніяких харчів, одягу та ин- 
тиих засобів.

Тутешні бизнесмени повою­
ють ся, що большевизм. поши­
рить ся незабаром на цілий 
Кавказ.

Населене сего міста відно­
сить ся ворожо до антантської 
окупації і е признаки, що во­
на буде занехана. Ко-іиб се 
стало ся, то -річ не виключена, 
що Вірменія заключить союз 
зі Совітом. Сказано, що фке 
ведуть ся переговори між Мо­
сквою і Еріванем.

корабель, котрий мав йти до 
Ісляндії. В дорозі залфа кора­
бля розоружила і замкнула о- 
фіцирів і спрямувала‘корабель 
до Мурманська. Корабель від­
дано до розпорядн мости совіт 
ській Росії.

Новинки
Ред.) •

Азербайджан совітською ре- 
публикою.

ЛОНДОН, 1. мая. Тут о- 
повіщають, що большевикн 
поставили 27. цвітня правії- 
тельству Азербайджану ульті- 
матум і се правнтельство за­
раз зрезигнувало. За згодою 
всіх партій власть передано в 
руки совітської адміністрації.

Після того большевикн при­
знали Азербайджанську рену. 
блику і слідуючого дня увій­
шов до Баку відділ червоно­
го війська.

Совітське правнтельство звер­
нуло ся з мировим пред- 

ложенем впрост до 
польського народа.

ЛОНДОН, 3. мая. — ' .Ігно­
руючи цілковито 
правнтельство, російське со­
вітське правнтельство зверну­
ло *ея з мировим предложенєм 
впрост до польського народа.

Предложенє се, вислане без- 
дротним телеграфоі», е підпи­
сане Лєнїном, Троцьким, Чі- 
черіном і Курським.

В предложеню говорить ся, 
що польська шляхта запродує 
польський народ і втягає йо­
го в непотрібну війну з совіт­
ською Росією.

ПОЛЯКИ ЗАНЯЛИ КИЇВ. ПЕТЛЮРА ДОБИВ ТОРГУ 3 Мирові 
Совітські армії перйшлм на ШЛЯХОДЬКОЮ ПОЛЬЩЕЮ, ніею І Совітамн на Сибірі, 

лівий берег Дніпр*. Польські імперіалісти мають ВАШІНГТОН, 11. мая — Тут
контролювати Петлюрі*- довіданоЧся нині, що Японія

ську “Україну", котру

переговори межи Япо-
Звірства польських легіонерів.

Польські легіони по занятм 
місточка КаЗимірова розстрї- - 
лили 22 совітських урядовців. 
Перед розстрілом їх звірськн 
мучили. Начальниковії кара­
ульної роти викололи очі, ді­
ловодові! відрубали руки. Все 
населене ограбовано, бога- 
тьох били шомполами. (Ра­
діо з ЗО. марте},- —

ЛОНДОН, 8. мая. — Наспів 
ша сюди вчерашиа бездротна 
телеграма з Москви каже, що 
польські і українські війська 
заияли в четвер' вечером Київ.

Текст виданої заяви

розпочала з бодьшевиками на 
Сибірі переговори в справі за- 
ключеня мира.

ВАРШАВА, 11. мая - (Асо- Нин,шні довіРочні відомо- 
шісйтед Прес.) — Перед роз- 0711 до т>"гешно* японської ам- 
початєм походу на Київ за- Засади можуть, що японські і 

межи Польщею і у. совітські власти у Владивосто- 
війська бороли ся в київськім краінок) (Петлюрою і Ko.) мі- ц' заклк>чили угоду, котра мо- 
районі з переважаючими, во- лїтарну, економічну і чполїтнч- жлив0 пРиведе 30 відкликаня 
режими силами на північний і ну угоду, на підставі котрої ^лизько 20,000 японського вій

польськемусять ще перше 
самі створити.

зву­
чить:

“В ночи з 6. на 7. мая наші ключено

Незмінність радянської систе­
ми в Росії.

Копенгагський “Soxiaidetoo- 
krat " з 5і). марта доносить, 
що Чічерін на питане, чи со­
ні тс ьк'а Росія в останнім сво­
їм мировім предложеню до А- 
мерики згадала, що вона є го­
това завести в Росії міщан­
сько-демократичний лад, за­
явив, що Росія цілком не ду­
має про зміну радянської сис­
теми, але навпаки закріпляє 
її веїми соціалістичними заса­
дами.

полудневий захід від Київа. Польща дістає вихід до Чор- Іська 3 “-1адивостоцького ра­
йону, як також і до евакуації 
Сибіру всіма японськими вій- 

Іськами.

Видають пашпорти соція- 
лїстам.Над вечером ворог увірвав cç ного моря, 

на передмістя Київа, однак зі- j На підставі тої угоди Поль- 
* став стриманий контратаками, ща, помагаючи в реорганїза~|

Пізнїйше ваші війська діста- ції України під проводом ге- В амбасаді заявлено, іцо ся 
ли прнказ відступити і поча- нерада Петлюри, буде мати угода має ні шли запобічи 
лн переплявляти ся на лівий в українськім міністерстві сво- [конфліктам межи Японцями і 
буег Дніпра. • , 1 го віцемінїстра; міністерство j Росіянами і

се буде зложене головно з
експертів, щоби помочи дер- 3 Владивостоку і його околи- 
жаві вибити ся на ноги в її бо- Ш-

ЛОНДОН, 6. мая. Міні­
стерство заграничннх справ 
згодило ся видати пашпорти 
Квенчови і МакЛінови, делега­
там бритійської СОЦІАЛІСТИЧ­
НОЇ партії, які мають розслїди 
ти політичні відносини в Ро-

ПЕРШИИ МАЙ У ВАРШАВІ.
дати японським В демонстраціях брало участь 

20.000 'робітників. — Со­
ціалісти проти війни.

військам спромогу забрати сяВідбили польські війська. Каже, що брнтійська фльота 
буде дальше бомбардувати 

чорноморське побереже.

щ
сії. Делегати еї виїдуть 6 ко­
роткім часі. ,“В напрямі Путилова наші 

війська відперли ворожий на­
ступ 20 миль від Красного. В 
напрямі Ігумена (на схід від 
Мінська) ворог пробував пе­
рейти коло села Березини ріку 
Березину, однак зістав відіг­
наний назад на другий бік рі-

ВАРШАВА, 1. мая. 
числюють, що в демонстраці­
ях на Першого Мая брало у- 
часть 200.000 осіб. На соціа­
лістичних прапорах видніли 
написи: “Проч з Війною"; “Ми 
хочемо Мира", “Проч з Мілі­
таризмом”. /

До Варшави покликано до­
даткові військові відділи, аби

Об-В угоді установлено нев- 
Польща буде мати цїлкоїш- тральну зону, по ЗО кіл доме­

ту контролю над зелїзницями трів на' обох боках Усурій- 
на незмірних просторах чор- ськоі зелїзної дороги, ' від 
ноземної країни. Владивостока до Хабаровська.

Польща обіцюе дати Україні Після угоди, совітська по- 
(петлюрівцями) Мілітарну (вій лїція буде відвічальна за вдер 
ськову) поміч на протяг 10 жанє порядку.

Угоду сю заключили коман­
да нт російських військ у Вла­
дивостоці і ген. Ой, комен­
дант японських військ на Си­
бірі.

ротьбі за істнованє.
ЛОНДОН, 10. мая. — Вол- 

тер Юм Лонґ, перший лорд 
адміралїцїї, відповідаючи 
нині на питане в палаті гро­
мад заявив, що бритійські ко­
раблі на Чорному морі будуть 
дальше бомбардувати росій­
ське побереже до того часу, 
доки большевикн не запере- 
стануть воєнних кроків протТГ здавити розрухи, підчас які^х 
кримської армії ген. Вранґля ранено около 20 осіб, 
(наслідника Ден'ікіна), щоби 
таким робом приневолити їх 
до перкмиря. Він признав, 
що бомбардоване спинило ви­
віз з Росії сирих матеріялів, ЛОНДОН, 3. мая. Насе- 
однак заявив, що се вина со­
вітського гіравительства, ко­
тре вело дальше воєнні кроки.

Американські соціалісти ста­
влять Дебса кандидатом 

на президента.
НЮ ИОРК, 10. мая. 

ціялїстична національна кон­
венція, яка продовжає тут ни­
ні свою сесію, має номінуцати 
Евгена В. Дебса кандидатом 
на президента. Ходять слухи, 
що Дебс буде невдовзі увіль­
нений з вязницї. Сподіють ся, 
що Сеймор Стедман з ІІІіка- 
ґо' буде номінований Дебсо- 
вим заступником.

Соціилїстична виборча кам­
панія розпочалась вчера по 
полудим масовим мітінгом в 
Медісон Сквер" Ґарден, де зі­
брало ся шість тисяч осіб. Го­
ловними бесідниками були 
Стедман, Моріс Гілквіт і Вік­
тор Берґер.

Жовнірські Ради серед Січо­
вих Стрільнів.

- “Нова Доба” а 10. цвітня 
доносить:

Від приїзного січового стар­
шини, що виїхав недавно з 
місця постою галицьких час­
тин — довідуемо ся, що у- 
українські Січові Стрільці по­
творили у 'себе стрілецькі ра­
ди (на лад жовнірських рад), 
арештували висших контрре­
волюційних старшин,кв тому 
числі отам. Ціріца і Микитку 
Зараз називають ся Січові 
Стрільці “Чуга”, себто "Чер­
вона українсько-галицька ар­
мія".

Со­

ки".
(Замітає в поданій висше- те

леграмі те, що в депеші з 
Москви не згадуеть ся про 
жадні українські- війська, Лн- 

• ше говорить ся про ворожі 
, війська, ворожий наступ і т. 

д.; розуміючи під сим поль­
ську армію. " Слова “Україн­
ці” і "українські війська" у- 

. живають самі телеграфічні а- 
генціі умисно для того, щоби 
представити польський %наїзд 
на селянсько-робітничу Укра­
їну як війну о “визволене" У- 
краіни з “чужинецького на­
їзду”, себто з під власти у- 
країнських селянських і робіт­
ничих Рад. Коли і є в поль­
ській армії які Петлюрові не­
добитки, то в кождім разі е 
їх дуже мізерне число, най­
більше кілька тцеяч. Се ті не­
щасливці, котрих удало ся Пе­
тлюрі зібрати по таборах по­
лонених в ріжних краях. Вони 
не представляють - фактично 
жадної сили, а лише дають 
ціляхоцькій Польщі і всесвіт­
ній реакції претекст до мораль 
ного “оправдана" з свого гра­
біжницького походу на Укра­
їну. — Ред.)

літ.
В недавній прокламації ге­

нерал
польської держави, оповістив, 
що Поляки заберуть ся з У- 
краіни аж тоді, як українська 
держава буде тревало вста­
новлена і запобіжить ся інва-

Пілсудський голова

В амбасаді заявляють, що є- 
сли угода буде вдоволяючо ви 
конана, то велике число япон-

Населене відносить ся бай­
дужно до побіл.

зії зі сходу. ських військ без сумніву буде 
(Біда лише в тім, що Пет-jвідкликане з Сибіру, 

люра і кількох його підхлїб- : Послїдні донесеня до Ва- 
имків у Варшаві не. представ І иіінґтону виказують, що пи­
ляють жадної власти на Укра- японських військ у Вла- 
іні. Вони продають польській ! дивостоцї і. його околиці і на 
ШЛЯХТІ українських робітників .північ ЗДОВЖ Усурійської зелїз 
і селян "якраз так, як циган про !Н01 дороги до . Хабаровська, 
давав шкіру на живому мед-] виносить 20.000 людий. 
ведеві. Та сим нікчемний па- 
холок польської і всесвітної

ленє Польщі відносить ся апа­
тично до побіл польської ар­
мії. В суботу робітництво у- 
строїло великі 
домагаючи ся мира.

: "с.* .
демонстрації,

Большевикн зривають торго­
вельні переговори.

Перший Май на Сибірі І в 
Японії.КОИЕНГАҐА, 5. мая. —- Го­

лова російської торговельної 
делегації заявив сьогодня, що

реакції разом з своїми това- С°вітська Росія і і еоргія за- деЛЕГація рішала зірвати тор- 
ришамй — соціялїстами! —( ключ яли мир. говельні neper
показують лише, як низько ЛОНДОН, 10. мая. — Без- до Росії. Він 
вони впали, на які вчинкії во- дротна депеша з Москви до- ни делегації не вірять-в щи- стоці, брало участь понад
ни сросібні, якому чортови носить, що ' межи совітською рість правительства антанти і двайцяТь тисяч Росіян і дещо
вони готові служити,, щоби і Росією і рспублЯкою Ґеоргів- подав слідуючі причини сво- Корейців,
лишд; дістати ся до панованя |ю заключено вировий дого- їх сумнівів: 
нуг українським працюючим ;Bjp, в договорі застерігаєть 1. Делегація чекала тут да- 
народом, хочби і під багнетом Ся, що Росія має признати не- ремно на відповідь зі Сан Ре-
польського лєгіонїста І хоч з залежність Георгії і зобовяза- мо, коли там відбувала ся ан-
послїднимя злочинними подви ти ся не вмішувати ся у вну: тантська - конференція.

і трішні справи георгійської ре-1 2. Преміер. Лоїу Джордж є
публнки.

• - "* £4
До Архангельська прибув ні­

мецький корабель з соці- 
ялїстичними делегатами.

КОПЕНГАГА, 7. мая. Доне­
сене з Архангельська до “По- гатьох 
лїтікен” каже, що на німець­
кому корЯблї “Сенатор Шре­
дер” прибули до Архангель­
ська шістьдесять делегатів від 
німецьких незалежних соція- 
лїстів. Дня 10. цвітня вони сї- іничо-селннську владу, чим мо­
ли покрядьки в Куксгавенї на ■ жуть, і дають хліб.

Вістки з правобережної Укра­
їни.ГОНОЛЮЛЮ, 4. май. — 

Каблєграма з Токіо доносить, 
юри і вернути і що в демонстрації, яку устро- 
азав, що чле- єно Першого Мая у Владиво-

КИІВ, 29. марта. З Вин­
ниці повідомляють, що в бо- 

місцевостях селяни
збираютк дарунки червоній 
армії.. Ограбовані ріжними 
бандитами підчас відсутности 
совітської влади, селяни ду­
же радо підтримують робіт-

В Токіо, столиці Японії, я- 
понебкі робітничі організації 
у строїли^ на Першого Мая ве­
лику демонстрацію, що була
першим того рода Відступом 
японського робітництва.манїяка-"отамана”гами

кількох його за утинків не.го­
дять ся навіть самі петлюрів-

Польська кавалерія увійшла ^гляди львівський “Вперед" 
до Київа в суботу. і “Землю і Волю", не згадую-

ВАРШАВА, 9. мая. — Поль*’ чи вже П|Ю віденський “ Укр. 
ська кавалерія увійшла до Ки- Прапор", а в Америці >)1а- 
їва за відступаючими больше- р0диу Волю" і “Свободу")/ 
виками в суботу рано, роль- то все-ж таки шляхоцька 
шевикн опустили місто. Кава- Польща, котра устами свого 
лерія увійшла до Київа з за- міністра заграничннх справ 
ходу. Патека недавно ше заявляла,

виминаючий, чіпляєть ся ма- 
Релублика має складати ся лих пунктів дотично особи- 

з Тіфлїської, Кутайської і Ба- стостий і послугуєть ся не- 
тумської губернії, а також з правдивими історіями. 
Закатальського і Сухумського 3. Бритійська фльота веде 
округів та частини- чорномор- чинні операції проти чорно­

морського поббрежа.
розоружити 4. Делегація прийшла до за

|ц? і'рммилц і. /Af/лі /\4h\i ;,ТмТ

іУ Франції арештують робіт­
ничих провідників. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.

ПАРИЖ, 11. мая. — Вчера 
арештовано в Парижі 17 осіб, 
між ними кількох робітничий 
провідників під закидом за-

В СУБОТУ, 15 МАЯ
Toe. “Просьвіта” з 1er Кіддонаи і Елмвуд

відіграє
ської области..

Георгія має
всі свої військові сили, групи ключеня, що Росія може дати страшуваня робітників.
і "особи ворожі до совітсько- більше західній Европі чим за- -----------
го правительства та інтерну- і хідна Европа Росії, Лхо Р», Л||Піа чада переговори
вати їх в концентраційних та- сія не може позволити^агби , _ \. , . . „ з совітською Росією,борах, щоби потім віддати їх зносини з нею відбували ся
в руки совітської Росії, якої дорогою ультіматумів. КОВНО, 11. мая. — Литов-
правительство зобовязуеть ся і Совітська делегація думає, ська телеграфічна агенція на­
дарувати їм їхнє жнтє. Однак що антанта планує нову інтер- же, шо в минувшу пятницю 
веї їх воєнні засоби, цінно- венцію, уживаючи сим разом розпочали ся межи Литвою і
сти і фонди будуть сконфіско- Польщу і Японію, та що ? совітською Росією мирові пе­
вен і без жадного винагородже антантою можна буде доперва реговори.

'тоді переговорювати в “при- -----------
Георгія зобовязуеть ся у- личнин" спосіб, коли буде по- 

вільнити від кари і дальших валений той плян. 1
судових кроків всіх тих, яких] Дальше-.голова совітської 
в*теперішнім часі оскаржуєте делегації сказав: “Росія знаГє,
ся за вчинки поповнені в ко- що польська війна може бу- і САН ФРАНЦІСКО, 8. мая.

ти початком нової, і загально — Донесене з Токіо, столиці 
воєнної пожоги, але Росія Японії, говорить, що япон-
складає відвічальність за те ська робітнича партія ухвали-
на Польщу і на тих, яіа її під- ла дня 2. мая-резолюцію, в я-

кій домагаеть ся від прави-

“ПРОЦЕСОВИЧІ” 5
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.•----------- що не уважає Петлюру пред-

Троцький "проводить совіт- ставником України, лише про 
ською армією проти Польщі, відником банд, якими добре 

ЛОНДОН, 11. мая — Ни- скористуватн ся у війні про-
3 ти большевиків, — тепер ся 

Польща заслонюеть ся “уго­
дою" з тими кількома злочин­
цями і політичними Дурнями 
і трубить перед світом, що во­
на в порозумінні і спільно з 
Українцями йде визволити У- 
країиу від “чужого наїзду”. 
В такім дусі висилають ся всі 
телеграми з Варшави а навіть 
з Лондону. ' Словом “Укра­
їнець" імперіалістична шля­
хоцька Польща хоче закрити 
свої грабіжницькі плянн і мо­
рально оправдати ся перед 
світом. Але Петлюра з кіль­
кома нншнмн польськими на­
колками не е Україною ані V-

В СУБОТУ, 22. МАЯ 
Тов. Чиї. “Просьвіта” в місци

відіграє гарну комедію в 4-ох діях п. н.:

і ЧЕРВОНА СВИТКА"І!нїшна бездротна депеша 
Москви каже, дцо Лев Троць- 
кий, російський совітський мі- 
нїстер війни, виїхав на поль­
ський фронт і .особисто про­
водить чфвоними військами 
проти- Поляків.

в
ЦІНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 і 25 ЦТ.

В ПОНЕДІЛОК, 24 МАЯ, С. Р.
(Victoria Day і.

Укр. Драм. Тов-о їм. Ів. Котляревського
виставить загально відому мельодраму в 5-ох діях 

М. Старицького п. н.: »

ня.
Японські робітники домага- 

ють ся відтигиеня япон­
ських ВІЙСЬКдЗ Сибіру.

Ьольшеамкн ставлять опір ма “НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА”східнім березі Дніпра. ристь совітської Росії.
В виставі беруть участь найлучші сили Тов-а. *

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 І 25 ЦЕНТІВ.
ВАРШАВА, 11. мая. — Боль 

шевицькі війська остановнли 
ся на східнім березі Дніпра 
коло Київа і тіні- ставлять о- 
пір. Арматшй огонь шаліє на 
північ і на полуднє від Київа.

‘і
Вірменія порозуміваеть ся з 

совітською Росією.
БАТУМ, Кавказ, 6. мая. — 

Совітська армія в Баку взя­
ла в полон двох бритійськнх

Тикетн на всі представлена можна купити вчаснїй- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.
держують.

“Поки що ми ведемо вель- тельства відкликаня з Сибіру 
ми успішні переговори зі скан японських військ, котрі там 
динавськими фірмами. Вже ви- борять ся проти російських

Ш


